MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Florianópolis-Continente N° 90 de 23 de junho de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE  DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 117/2025 - DG-CTE;
Considerando a Resolução CONSUP nº 62/2023 que aprova a Política de Transição de Gestão no IFSC;
Considerando o Resultado da Apuração do 1º Turno das Eleições IFSC 2025, publicado em 19/05/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Florianópolis-Continente N° 89, de 18 de junho de 2025, alusiva a equipe de transição da
gestão do Câmpus Florianópolis-Continente, INCLUINDO também o servidor JEAN CARLOS GETASSI, como futuro Chefe DAM, conforme segue:

Onde se lê:
c) Chefia de Administração:
Gestor atual: JOÃO PAULO NUNES DA SILVA - Matrícula SIAPE nº 1579297
Gestor futuro: JOÃO PAULO DE OLIVEIRA NUNES - Matrícula SIAPE nº 1611077

Leia-se:
c) Chefia de Administração:
Gestor atual: JOÃO PAULO NUNES DA SILVA - Matrícula SIAPE nº 1579297
Gestores futuros: JEAN CARLOS GETASSI - Matrícula SIAPE Nº 1754362
                           JOÃO PAULO DE OLIVEIRA NUNES - Matrícula SIAPE nº 1611077

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JANE PARISENTI

JANE PARISENTI
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

02/07/2025, 16:26 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=75061&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=75061&imprimir=true 1/1